
[bookmark: _GoBack]ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА/
LISTA E KONTROLLIT

Назив на закон/Emri i ligjit: 		               	                                       Закон за ловството/Ligji për gjueti		
Субјекти на надзор/Subjekti i mbikëqyrjes:				
Надлежна инспекциска служба/Shërbimi i inspetkimit kompetent:	          Државен инспекторат за шумарство и ловство/
          Inspektorati shtetëror i pylltarisë dhe gjuetisë	

Податоци за субјектот на надзор/Të dhënat e subjektit të mbikëqyrjes
	Полн назив на субјектот на надзор/
Titulli i plotë i subjektit të mbikëqyrjes
	

	Седиште на субјектот на надзор/
Adresa e subjektit të mbikëqyrjes
	

	Единствен матичен број на субјектот/
Numri i subjektit
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор/
Kodi dhe titulli i veprimtarisë kryesore të subjektit të mbikëqyrjes
	

	Име и презиме на законски застапник на субјектот на надзор/
Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit ligjor të subjektit të mbikëqyrjes
	



Податоци за инспекцискиот надзор/ Të dhënat mbi mbikëqyrjen e inspektimit
	Датум и место на спроведување на надзорот/ Data dhe vendi i zbatimit
të mbikëqyrjes
	

	Предмет на инспекциски надзор/
Lënda e mbikëqyrjes së inspektimit
	

	Име и презиме на инспектор/ 
Emri dhe mbiemri i inspektorit
	






	Број на
Член/ Numri i nenit
	Законска обврска / барање
Obligim ligjor/kërkesë
	Усогласеност/ Pëlqim
	Бод/
Pikë
	Број на член/ Numri i nenit
	Прекршоци
и  мерки/
Kundërvajtjet dhe masat
	Забелешка/
Vërejtje

	III ОДГЛЕДУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ДИВЕЧОТ/KUJDESI DHE MBROJTJA E EGËRSIRAVE

	Член/
Neni  10

Став/
Paragrafi   (1)
	Дали внесува алохтони видови на дивеч во ловиште без одобрение од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство/

A fut lloje aloktone të egërsirave në vendin e gjuetisë pa lejen nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/
Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   1
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik 
	

	Член/Neni  11

Став/
Paragrafi   (2)
	Дали лови, прогонува или вознемирува дивеч под заштита за време на ловостој, привремена или трајна забрана за ловење/ 

A gjuan, ndjek ose shqetëson egërsirat nën mbrojtje gjatë kohës së mosgjuajtjes, ndalimit të përkohshëm ose të përhershëm të gjuetisë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/
Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   2
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  18

Став/
Paragrafi   (2)
	Дали води евиденција за ловење на дивеч без заштита/

A mban evidencë për gjuetinë e egërsirës së pambrojtur
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/
Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea  1
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  19

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали врши ловење, чување, купопродажба на птици, како и уништување на гнезда, собирање, присвојување и уништување на младенчиња и јајца на птици кои не претставуваат дивеч./ 

A kryen gjueti, rritje, shitblerje të shpendëve si dhe zhdukjen e çerdheve, grumbullim, përvetësim dhe zhdukjen e zogjve dhe vezëve të shpezëve të cilat nuk përfaqësojnë egërsirë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea  2
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  21

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали концесионерот на дивечот во ловиштето наизменично забранува две години едно по друго една четвртина од ловиштето/

Koncesioneri I egërsirës në vendin e gjuetisë a e ndalon gjuetinë dy vjet njëri pas tjetrit së paku një të katërtën e sipërfaqes së përgjithshme në vendin e gjuetisë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi  (1)

Точка/ 
Alinea   3
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  23

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали во ловиште пали стрништа, плевел или други растителни отпадоци/

Në vendin e gjuetisë a djegë kashtë, barishtë dhe mbeturina të tjera bimore
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ 
Pargrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   4
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  25

Став/ Paragrafi   (1)
	 Дали организира ловочуварска служба или за ловочувар постави лице кое не ги исполнува условите од членот 25 на овој закон/

A organizon shërbim të përhershëm të rojës së gjuetisë ose për roje të gjuetisë vendos person i cili nuk i plotëson kushtet nga neni 25 i këtij ligji
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   3
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  25

Став/ Paragrafi   (2)
	 Дали за ловочувар постави лице кое не ги исполнува условите од членот 25 на овој закон/

Për roje të gjuetësë a vendos person i cili nuk i plotëson kushtet në bazë të nenit 25 të këtij ligji
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/ 
Neni  78

Став/
Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   3
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  26

Став/
Paragrafi   (1)
	Дали дозволува ловочуварот да ја врши службата без униформа, без оружје/

A lejon që roja e gjuetisë të kryen shërbimin pa uniformë dhe pa armë
	Да ☐ Po


Не ☐ Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   4
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  26

Став/ Paragrafi   (2)
	Дали дозволува ловочуварот да ја врши службата без легитимација/

A lejon që roja e gjuetisë ta kryen shërbimin pa legjitimacion
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/ 
Neni  78

Став/
Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   4
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/ 
Neni  26

Став/ 
Paragrafi   (3)
	Дали води евиденција за издадените легитимации за ловочувари и до 31 декември во тековната година не доставува податоци за лицата кои поседуваат легитимација до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство/ 
A mban evidencë për legjitimacionet e lëshuara për rojet e gjuetisë dhe deri më 31 dhjetor në vitin në vijim nuk dorëzon të dhëna për personat të cilët posedojnë legjitimacion në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   5
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  26

Став/ Paragrafi   (4)
	Дали го известува Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство за настанатите промени на ловочуварската служба во текот на годината/
A e informon Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave për ndryshimet e ndodhura të shërbimit të rojes së gjuetisë gjatë vitit
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/ 
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   6
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	

	IV  ЛОВИШТА / VENDET E GJUETISË

	Член/
Neni  33

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали оградува посебен простор не поголем од 150 ха за одгледување, размножување и заштита на дивечот (размножувалишта), како и простор за интензивно одгледување и застрел на дивеч чија големина не може да биде помала од 150 ха без согласност од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство/

A rrethon hapësirë të veçantë jo më të madhe se 150 haktarë për rritjen, shumim dhe mbrojtje të egërsirës (vende të shumimit) si dhe hapësirë për rritjen intenzivedhe gjuajtje të egërsirës, madhësia e të cilës nuk mund të jet më e vogël se 150 hektarë pa pëlqim të Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomoizim e Ujërave
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ 
Paragrafi  (1)

Точка/ 
ALinea  5
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	


Член/
Neni  33

Став/ Paragrafi   (4)
	



Дали оградува посебен простор - размножувалиште или простор за интензивно одгледување и застрел на дивеч, спротивно на членот 33 од овој закон/

A rrethon hapësirë të veçantë – vende të shumimit ose hapësirë për rritjen intensive dhe gjuajtje të egërsirës, në kundërshtim me nenit 33 të këtij ligji
	



Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	


Член/ 
Neni  78

Став/
Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   7
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	V  КОНЦЕСИЈА / KONCESIONI

	Член/
Neni  37

Став/ Paragrafi   (4)
	Дали Правното лице  ги достави доказите и програмата/

Personi juridik a I ka dorëzuar  argumentet dhe programën
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/ 
Neni  77

Став/ Paragrafi  (1)

Точка/
Alinea  6
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  40

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали плати годишен надомест за користење на дивечот во ловиштето /

A ka paguar kompenzim vjetor për shfrytëzimin e egërsirës në vendin e gjuetisë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi  (1)

Точка/
Alinea   8
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  40

Став/ Paragrafi   (2)
	Дали  годишен надомест за користење на дивечот во ловиштето  го плаќа во одредениот рок/

Kompenzimin vjetor për shfrytëzimin e egërsirës në vendin e gjuetisë a e paguan në afatin e paraparë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   8
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	









	VI  ЛОВНОСТОПАНСКИ ОСНОВИ / BAZAT E EKONOMISË SË GJUETISË

	Член/
Neni  47

Став/ Paragrafi   (1)
	Не се придржува кон мерките утврдени во посебната ловностопанска основа/

Nuk u përmbahet masave të verifikuara me bazën e veçantë të ekonomisë së gjuetisë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   9
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni   49

Став/ Paragrafi   (1)
	Не изготви годишен план за спроведување на посебната ловностопанска основа/

Nuk përgatit plan vjetor për zbatimin e bazës së veçantë të ekonomisë së gjuetisë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   10
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  49

Став/ 
Paragrafi   (2)
	Годишен план за спроведување на посебната ловностопанска основа не го изготви во предвидениот рок/

Planin vjetor për zbatimin e bazës së veçantë të ekonomisë së gjuetisë nuk e pregatit në afatin e caktuar
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   10
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  49

Став/ Paragrafi   (2)
	Годишен план за спроведување на посебната ловностопанска основа не го достави на мислење до МЗШВ/

Planin vjetor për zbatimin e bazës së veçantë të ekonomisë së gjuetisë nuk e dorëzon për mendim tek Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave 
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   11
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  50

Став/ Paragrafi   (1)
	Во посебната ловностопанска основа не ги евидентира извршените работи во ловиштето во предвидениот рок/

Në bazën e veçantë të ekonomisë së gjuetisë nuk i evidenton punët e kryera në vendet e gjuetisë në afatin e caktuar
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   12
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	




	VII ЛОВЕЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ДИВЕЧОТ И НЕГОВИТЕ / GJUETIA DHE SHFRYTËZIMI I EGËRSIRËS DHE PJESËVE TË SAJ

	Член/ 
Neni  54

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали лови дивеч на забранет начин или со забранети средства/

A gjuan egërsirë në mënyrë të ndaluar ose me mjete të ndaluara
	Да ☐  Po

Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   7
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/ 
Neni  54

Став/ Paragrafi   (1)
	Гази дивеч со возило /

Shkel egërsirë me automjete
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   13
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/ 
Neni  54

Став/ Paragrafi   (1)
	Лови дивеч со чамец на моторен погон/

Gjuan egërsirë me barkë me lëvizje motorike
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   13
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  55

Став/ Paragrafi   (2)
	Лови дивеч со лак и стрела без одобрение/
Gjuan egërsirë me hark dhe shigjetë pa leje
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   14
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  55

Став/ Paragrafi   (2)
	Лови дивеч  со птици грабливки (соколарење) без одобрение/

Gjuan egërsirë me shpezë grabitëse (gjueti me sokola) pa leje
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   14
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  55

Став/ Paragrafi   (3)
	Дозволи ловење на дивеч спротивно на одредбите од членот 55 став (3) на овој закон/

Lejon gjueti të egërsirës në kundërshtim me dispozitat e neni 55 paragrafi (3) të këtij ligji
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   15
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/ 
Neni  57

Став/ Paragrafi   (2) (3) (4) (5) (6) (8)
	Издаде дозвола за ловење на лице спротивно на членот 57 ставови (2), (3), (4), (5), (6) и (8) од овој закон/

I jep leje për gjueti personit në kundërshtim me nenin 57 paragrafi (2), (3), (4), (5), (6) dhe (8) të këtij ligji
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   16
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  60

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали врши оценување на трофејот од дивеч и дали  издава трофеен лист/

A kryen vlerësim të trofeut prej egërsirës dhe a jep fletë-trofe
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   8
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  60

Став/
Paragrafi   (4)
	Дали изнесува трофеи од дивеч од ловиште без трофеен лист/

A bart trofe të egërsirave nga vendi I gjuetisë pa fletë-trofe
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   9
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  61

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали врши евидентирање на трофеи до 31 март и дали  достави до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство примерок од трофејните листови, за секој трофеј поединечно/

A evidenton trofe deri më 31 mars dhe a paraqet në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave kopje të fletë-trofeve për çdo trofe veç e veç
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   10
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  62

Став/ Paragrafi   (4)
	Дали изнесува или отуѓувa врвни трофеи од дивеч од Република Македонија/

A bart dhe tjetërson trofe kulmore të egërsirave nga Republika e Maqedonisë
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   11
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  64

Став/ Paragrafi   (1) (2)
	Не издаде потврда за потеклото на дивечот, деловите од дивечот и трофеите од дивечот/

Nuk jep vërtetim për prejardhjen e egërsirës, pjesët e egërsirës dhe trofetë e egërsirës
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   17
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  64

Став/ Paragrafi (3)
	Стави во промет жив дивеч, застрелан дивеч и делови од дивечот без потврда за потеклото и потврда за ветеринарен преглед/

Vë në qarkullim egërsirë të gjallë, egërsirë të vrarë dhe pjesët e egërsirës pa vërtetim për prejardhjen dhe vërtetimin e kontrollimit veterinar
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   18
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  64

Став/ Paragrafi (4)
	Не води евиденција за сопственикот и потеклото на дивечот и делови од дивечот и истата не ја доставуваат на крајот на месецот за изминатиот месец до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство/

Nuk mban evidence për pronarin dhe prejardhjen e egërsirës dhe pjesëve të egërsirës dhe të njejtën nuk e dorëzojnë në fund të muajit në vijim për muajin e kaluar në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   19
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  65

Став/ Paragrafi (1)
	Не поседува потврда за потекло на дивечот и неговите делови/

Nuk posedon vërtetim për prejardhjen e egërsirës dhe pjesëve të egërsirës
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/ 
Alinea   20
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	VIII  ШТЕТА ОД ДИВЕЧ И НА ДИВЕЧ / DËMI NGA EGËRSIRA DHE EGËRSIRËS

	Член/
Neni  67

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали презема мерки за спречување на штети од дивеч/

A ndërmerr masa për parandalimin e dëmeve nga egërsirat
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   12
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  68

Став/ Paragrafi   (1)
	Дали  презема мерки за сузбивање и спречување на ширење на заразна болест/

A ndërmerr masa për zhdukjen dhe ndalimin e mëtejmë të sëmundjes ngjitëse të egërsirës
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	3
	Член/
Neni  77

Став/ Paragrafi    1

Точка/
Alinea   13
	8000 евра во денарска противредност  за правно лице/
8000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  70

Став/ Paragrafi (1)
	Не ја надомести штетата причинета од незаштитен дивеч ако пропише посебни услови за ловење/

Nuk e kompenzon dëmin e shkaktuar nga egërsirat e pambrojtura nëse nuk përcakton kushte tl veçanta për gjueti
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   21
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  71

Став/ Paragrafi (1)
	Бесправно лови и не му ја надомести штетата на концесионерот на дивечот во ловиштето нанесена на дивечот/

Gjuan paligjshëm dhe nuk ja kompenzon dëmin koncesionerit të egërsirës në vendin e gjuetisë të shkaktuar nga egërsira
	Да ☐  Po
Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   22
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  71

Став/ Paragrafi (3)
	Корисниците на земјиштето и водите не го заштитуваат дивечот под заштита во ловиште или надвор од него/

Shfrytëzuesit e tokës dhe ujërave nuk e mbrojnë egërsirën nën mbrojtje në sipërfaqet e tyre ose jashtë tyre
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   23
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	IX  НАДЗОР / MBIKËQYRJA

	Член/
Neni  75

Став/ Paragrafi (2)
	Не го извршува решението на ловниот инспектор од членот 75 став (2) на овој закон/

Nuk zbaton aktvendimin e inspektorit të gjuetisë nga neni 75 paragrafi (2) të këtij ligji
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	2
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   24
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	

	Член/
Neni  75

Став/ Paragrafi (3)
	На ловниот инспектор не му овозможат вршење на надзор или не му ги даде потребните податоци и известувања/

Inspektorit të gjuetisë nuk i mundësojnë kryerjen e mbikëqyrjes ose nuk i japin të dhënat dhe njoftimet e nevojshme
	Да ☐  Po


Не ☐  Jo
	
	Член/
Neni  78

Став/ Paragrafi   (1)

Точка/
Alinea   25
	5000 евра во денарска противредност  за правно лице/
5000 euro kundërvlerë në denarë për personin juridik;

-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице/ 
-30% e gjobës së matur për personin përgjegjës në personin juridik
	



